2017年 10月 25日

報道関係各位

少量で優れた保温性を発揮する、高品質ポーランド産ホワイトグースダウンを充填

超軽量羽毛ふとん「フィニアル」を発売

日本製、アレルギー反応を引き起こしにくくする「アレルα」加工を採用

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、女性やシニアを

メインターゲットとした超軽量羽毛ふとん「フィニアル」を、2017年 10月下旬より発売いたします。

「フィニアル」は、就寝中の圧迫感を和らげ、女性や高齢者でも扱いやすい超軽量タイプの羽毛

ふとんです。フランスベッドの羽毛ふとんは、シングルサイズで総重量 2.1ｋｇが平均的ですが、

「フィニアル」では軽量化を追求し、羽毛の質や側生地の素材にこだわり、シングルサイズで

総重量約 1.6ｋｇを実現しました。羽毛は弾力性があり、充填量が少量でも優れた保温性を発揮す

る高品質のポーランド産ホワイトグースダウンを採用。側生地の糸は、軽くて静電気の発生を抑え

る静電カーボン糸を使用し、専用のカバーは、軽くて肌触りが良く、通気性に優れるガーゼで仕上

げました。

また、万が一付着してしまった菌を増やさない制菌加工や、ダニ・花粉・アレル物質を吸着・結

合・無害化し、アレルギー反応を引き起こしにくくする「アレルα」加工を羽毛に施しています。羽毛

の洗浄から加工まで自社の静岡工場で一貫生産し、充填物の羽毛は 10年保証付きです。サイズ

はシングルからキングを展開。キングサイズは、シングルサイズ 2 枚をホックで連結させているの

で、ライフステージに合わせてサイズをお使い分けいただけます。側生地のデザインは、やさしい

配色のオーナメント柄をあしらいました。

超軽量羽毛ふとん「フィニアル」に関する商品概要は下記の通りです。

超軽量羽毛ふとん「フィニアル」 商品概要

【特長】

1．羽毛の質や側生地の材質にこだわった超軽量羽毛ふとん

2．アレルギー反応を引き起こしにくくする「アレルα」加工と制菌加工

3．国内一貫生産、充填物の羽毛は 10年保証付きで安心安全

4．体にまとわりつきにくく、埃などが付きにくい静電カーボン糸を採用

5. 吸水拡散性に優れ、ソフトでしなやかな肌触り

【仕様・価格】

サイズ／重量

シングル 幅 150×長さ 210ｃｍ ／ 総重量約 1.6ｋｇ（詰物重量：1.0ｋｇ）

ダブル 幅 190×長さ 210ｃｍ ／ 総重量約 2.1ｋｇ（詰物重量：1.3ｋｇ）

クイーン 幅 220×長さ 210ｃｍ ／ 総重量約 2.4ｋｇ（詰物重量：1.5ｋｇ）

キング 幅 260×長さ 210ｃｍ ／ 総重量約 3.2ｋｇ（詰物重量：2.0ｋｇ）

※シングル時：サイズ幅 150×210ｃｍ、詰物重量：1.0ｋｇ

素材

詰物 ポーランド産ホワイトグースダウン 90％、フェザー10％

側生地 ポリエステル 100％（静電糸入り）

カバー 綿 100％

希望小売価格

シングル 78,000円（税抜） ／ 84,240円（税込）

ダブル 98,000円（税抜） ／ 105,840円（税込）

クイーン 128,000円（税抜）／ 138,240円（税込）

キング 148,000円（税抜）／ 159,840円（税込）

【発売日】 2017年 10月下旬

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

【初年度販売目標】 2,000万円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

キングサイズはシングルサイズ 2枚に分割可能で、

ご結婚など新生活を始める人に最適です